【表紙】

【提出書類】 外国会社報告書の訂正報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 令和３年５月14日

【事業年度】 （自）令和２年１月１日（至）令和２年１２月３１日

【会社名】 テスラ・インク

(Tesla, Inc.)

【代表者の役職氏名】 副ジェネラルカウンセル兼秘書役補佐

マシュー・ヤン・フー

(Matthew Yun Huh, Deputy General Counsel and

Assistant Secretary)

【本店の所在の場所】 アメリカ合衆国デラウェア州ニューキャッスル郡ウィルミ

ントン市オレンジ・ストリート１２０９

(1209 Orange Street, City of Wilmington, County of

New Castle, Delaware 19801, USA)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士　　伊佐次　啓二

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区丸の内１丁目６番２号新丸の内センタービ

ルディング18階

ゾンデルホフ＆アインゼル法律特許事務所

【事務連絡者氏名】 弁護士　　坂井　健吾

弁護士　　寺前　翔平

【連絡場所】 同上

【電話番号】 03-5220-6500

【縦覧に供する場所】 該当事項なし

（注１）本訂正報告書（以下「本書」という。）において、「会社」又は「当社」とは、テスラ・インク、又は、

テスラ・インク及びその子会社を集合的に指す。

（注２）本書において、「ドル」、「米ドル」、「US$」及び「＄」はアメリカ合衆国ドルをいい、「円」及び

「￥」は日本円をいう。

EDINET提出書類

Ｔｅｓｌａ，　Ｉｎｃ．(E34233)

外国会社訂正報告書

1/4

１　【外国会社報告書の訂正報告書の提出理由】

当社が、令和３年４月30日付で提出した外国会社報告書について、記載内容の一部に訂正が生じましたので、関

係事項を本書により下記のとおり訂正するため、本書を提出するものであります。

２　【訂正事項】

補足書類３のうち、Definitive Proxy Statement in 2020を引用した箇所。

なお、訂正後の記載において使用した「10-K Amendment」とは、2021年2月8日に米国1934年証券取引法のセク

ション13または15(d)に基づき提出された10-K様式の年次報告書に関する、同年4月30日に提出された訂正報告書

を示すものであります。

３　【訂正箇所】

　訂正箇所は＿＿＿＿＿＿罫で示しております。

（訂正前）

EDINET提出書類

Ｔｅｓｌａ，　Ｉｎｃ．(E34233)

外国会社訂正報告書

2/4

第八号様式による有価証券報告書に

記載すべき事項

左記事項に相当する外国会社報告書の

記載事項

第５ 提出会社の状況

１ 株式等の状況

(4) 大株主の状況 P58-59, Ownership of Securities, Definitive

Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

４ 役員の状況 l P.9-13, Election of Directors, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.28-35, Corporate Governance, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.36, Executive Officers, Definitive Proxy

Statement in 2020

l P.37-55, Executive Compensation, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.58-59, Ownership of Securities, Definitive

Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

但し、不記載事項（一部）あり

５ コーポレート・ガバナンスの状況等

(1) コーポレート・ガバナンスの状況 l P.9-13, Election of Directors, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.16-17, Ratification of Appointment of

Independent Registered Public Accounting

Firm, Definitive Proxy Statement in 2020

l P.28-35, Corporate Governance, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.36, Executive Officers, Definitive Proxy

Statement

l P.37-55, Executive Compensation, Definitive

Proxy Statement in 2020

l P.56-57, Certain Relationships and Related

Party Transactions, Definitive Proxy

Statement in 2020

l P.58-59, Ownership of Securities, Definitive

Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

(2) 監査報酬の内容等

① 外国監査公認会計士等に対する報酬の内容等

P.16-17, Ratification of Appointment of

Independent Registered Public Accounting Firm,

Definitive Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

② その他重要な報酬の内容 P.16-17, Ratification of Appointment of

Independent Registered Public Accounting Firm,

Definitive Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

EDINET提出書類

Ｔｅｓｌａ，　Ｉｎｃ．(E34233)

外国会社訂正報告書

3/4

③ 外国監査公認会計士等の提出会社に対する非監

査業務の内容

P.16-17, Ratification of Appointment of

Independent Registered Public Accounting Firm,

Definitive Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

④ 監査報酬の決定方針 P.16-17, Ratification of Appointment of

Independent Registered Public Accounting Firm,

Definitive Proxy Statement in 2020

但し、2021年5月14日提出予定の訂正報告書により

訂正予定

第八号様式による有価証券報告書に

記載すべき事項

左記事項に相当する外国会社報告書の

記載事項

第５ 提出会社の状況

１ 株式等の状況

(4) 大株主の状況 P.25-26, Ownership of Securities, 10-K

Amendment

４ 役員の状況 l P.1-5, Directors, Executive Officers and

Corporate Governance, 10-K Amendment

l P.5-23, Executive Compensation, 10-K

Amendment

l P25-26, Ownership of Securities, 10-K

Amendment

但し、不記載事項（一部）あり

５ コーポレート・ガバナンスの状況等

(1) コーポレート・ガバナンスの状況 l P.1-5, Directors, Executive Officers and

Corporate Governance, 10-K Amendment

l P.5-23, Executive Compensation, 10-K

Amendment

l P.25-26, Ownership of Securities, 10-K

Amendment

l P.26-29, Certain Relationships and Related

Transactions and Director Independence,

10-K Amendment

l P.29-30, Principal Accountant Fees and

Services, 10-K Amendment

(2) 監査報酬の内容等

① 外国監査公認会計士等に対する報酬の内容等

P.29-30, Principal Accountant Fees and

Services, 10-K Amendment

② その他重要な報酬の内容 P.29-30, Principal Accountant Fees and

Services, 10-K Amendment

③ 外国監査公認会計士等の提出会社に対する非監

査業務の内容

P.29-30, Principal Accountant Fees and

Services, 10-K Amendment

④ 監査報酬の決定方針 P.29-30, Principal Accountant Fees and

Services, 10-K Amendment

（訂正後）

EDINET提出書類

Ｔｅｓｌａ，　Ｉｎｃ．(E34233)

外国会社訂正報告書

4/4

	表紙
	本文
	１外国会社報告書の訂正報告書の提出理由
	２訂正事項
	３訂正箇所